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1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 1 dalį. 

„1. Apdraustieji privalomuoju sveikatos draudimu – draudžiamieji privalomuoju sveikatos 

draudimu, kurie šio Įstatymo nustatyta tvarka moka arba už kuriuos yra mokamos šio Įstatymo 

nustatyto dydžio įmokos.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Apdraustaisiais privalomuoju sveikatos draudimu (toliau – apdraustieji) laikomi:  

1) asmenys, už kuriuos šio Įstatymo nustatyta tvarka mokamos privalomojo sveikatos 

draudimo įmokos, nustatytos šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 3 ir 6 dalyse, ir asmenys, kurie šio 

Įstatymo nustatyta tvarka moka privalomojo sveikatos draudimo įmokas, nustatytas šio Įstatymo 17 

straipsnio 2, 3, 4, 5, 7, 8 ir 9 dalyse; 

2) valstybės lėšomis draudžiami asmenys, išvardyti šio straipsnio 4 dalyje. 

1) šio Įstatymo 17 straipsnio 1–11 dalyse nurodyti asmenys, kurių privalomasis 

sveikatos draudimas galioja šio Įstatymo 8 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyta tvarka; 

2) šio straipsnio 4 dalyje išvardyti valstybės lėšomis draudžiami asmenys, kurių 

privalomasis sveikatos draudimas galioja šio Įstatymo 8 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4. Apdraustaisiais, kurie draudžiami valstybės lėšomis (išskyrus asmenis, kurie privalo 

mokėti privalomojo sveikatos draudimo įmokas arba už kuriuos šios įmokos yra mokamos 

sveikatos draudimo įmokos pagal šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6 ir 8 1–10 dalis), 

laikomi:“ 

3. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalies 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20) asmenys, atliekantys savanorišką praktiką Užimtumo rėmimo įstatymo nustatyta 

tvarka.“ 

 

3 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Asmenų, nurodytų šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, privalomasis sveikatos 

draudimas įsigalioja nuo tos dienos, kurią atsirado pagrindas jiems (už juos) mokėti privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas (nuo šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nurodyto statuso įgijimo 

dienos), ir galioja iki šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nurodyto statuso netekimo dienos. 
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Asmenų, nurodytų šio Įstatymo 17 straipsnio 4–7 ir 9, 5, 6, 8 ir 11 dalyse, privalomasis sveikatos 

draudimas įsigalioja nuo tos dienos, kurią už juos buvo pradėtos mokėti privalomojo sveikatos 

draudimo įmokos arba jie patys pradėjo jas mokėti privalomojo sveikatos draudimo įmokas, ir 

galioja iki mėnesio, buvusio prieš tą mėnesį, kurį už juos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 

nebuvo sumokėtos (arba jie patys šių įmokų nesumokėjo), paskutinės dienos. Asmenų, nurodytų šio 

Įstatymo 17 straipsnio 9
1
 dalyje 7 ir 10 dalyse, privalomojo sveikatos draudimo galiojimas 

nustatomas pagal šio Įstatymo 18 straipsnio 8 6 dalies nuostatas, o draudėjui neįvykdžius pareigos 

sumokėti už juos privalomojo sveikatos draudimo įmokas, šie asmenys laikomi apdraustaisiais tą 

mėnesį, kurį įmokos už juos privalėjo būti sumokėtos.“ 

2. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Tais atvejais, kai už šio Įstatymo 17 straipsnio 4–7 ir 9, 5, 6, 8 ir 11 dalyse nurodytus 

asmenis privalomojo sveikatos draudimo įmokos nesumokamos, jų privalomasis sveikatos 

draudimas įsigalioja nuo tos dienos, kurią jie ar jų draudėjai sumokėjo sumoka visas nesumokėtas 

šio Įstatymo 17 straipsnyje nustatyto dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas, bet ne 

daugiau kaip už 5 metus. Nuostata dėl, kad šioje dalyje nurodytų asmenų privalomojo 

privalomasis sveikatos draudimo įsigaliojimo draudimas įsigalioja tik sumokėjus visas 

nesumokėtas privalomojo sveikatos draudimo įmokas už atitinkamą laikotarpį, netaikoma 

asmenims, kurie tuo pačiu metu yra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu kaip kitos 

kategorijos asmenys ir jų privalomasis sveikatos draudimas galioja.“ 

3. Pakeisti 8 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje ir 17 straipsnio 1–7 ir 9 1–11 

dalyse, šio Įstatymo 9–12 straipsniuose nurodytas paslaugas, kompensuojamuosius vaistus ir 

medicinos pagalbos priemones, už kuriuos mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, gauna dar vieną mėnesį po to, kai už juos nustota nustojamos mokėti privalomojo 

sveikatos draudimo įmokos arba kai jie patys nustoja jas mokėti privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas. Ši garantija neatleidžia nuo prievolės mokėti šio Įstatymo 17 straipsnyje nustatyto dydžio 

įmokas.“ 

4. Pakeisti 8 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Už asmeniui, nelaikomam apdraustuoju, Asmenys, nelaikomi apdraustaisiais 

privalomuoju sveikatos draudimu pagal šio Įstatymo 6 straipsnio 3 dalį, patys moka asmens 

sveikatos priežiūros įstaigai už jiems suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas (išskyrus 

būtinosios medicinos pagalbos paslaugas), kurių išlaidos buvo apmokėtos iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų, šio Įstatymo 17 straipsnio 1–9 dalyse nustatytų įmokų mokėtojai 

moka Valstybinei ligonių kasai. Už būtinosios medicinos pagalbos paslaugas, suteiktas 

nuolatiniams Lietuvos Respublikos gyventojams, nelaikomiems apdraustaisiais, mokama iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui skirtų valstybės biudžeto lėšų.“ 

5. Pripažinti netekusia galios 8 straipsnio 6 dalį. 

„6. Jeigu teritorinė ligonių kasa nustato, kad draudžiamajam per kalendorinį mėnesį 

suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kaina viršija 100 bazinių socialinių išmokų, tos 

teritorinės ligonių kasos teikimu Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga 

tikrina, ar asmuo yra sumokėjęs visas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Kiti asmenys 

tikrinami pasirinktinai.“ 

 

4 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„17 straipsnis. Privalomojo sveikatos draudimo įmokos 
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1. Draudėjai moka 3 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo 

Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka apskaičiuotų pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, už asmenis: 

1) dirbančius pagal darbo sutartis, narystės pagrindu einančius renkamąsias pareigas 

renkamose organizacijose, narystės pagrindu dirbančius ūkinėse bendrijose, žemės ūkio bendrovėse 

arba kooperatinėse organizacijose, viešojo administravimo valstybės tarnautojus, kriminalinės 

žvalgybos slaptuosius dalyvius, kuriems pagal su jais sudarytas rašytines slapto bendradarbiavimo 

sutartis mokamas atlygis, taip pat asmenis, nurodytus Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 

straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose; 

2) valstybės politikus, Konstitucinio Teismo, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, kitų teismų 

teisėjus ir kandidatus į teisėjus, prokuratūros pareigūnus, Lietuvos banko valdybos pirmininką, jo 

pavaduotojus, valdybos narius, Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtų valstybės institucijų ar 

įstaigų vadovus, kitus Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtų valstybės institucijų ar įstaigų 

pareigūnus, Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtų valstybinių (nuolatinių) komisijų ir tarybų, 

kitų valstybinių (nuolatinių) komisijų ir tarybų pirmininkus, jų pavaduotojus ir narius, taip pat pagal 

specialius įstatymus įsteigtų komisijų ar tarybų pareigūnus, jeigu jiems už darbą mokamas darbo 

užmokestis; 

2. Asmenys, nurodyti šio straipsnio 1 dalyje ir Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 

straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose, moka 6 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas nuo Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka asmeniui apskaičiuotų 

pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. 

3. Asmenys, gaunantys pajamas pagal autorinę sutartį, taip pat sporto veiklos, atlikėjo 

veiklos pajamas, išskyrus asmenis, kurie verčiasi atitinkama individualia veikla, moka 6 procentų 

dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas, o draudėjai – 3 procentų dydžio privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas nuo pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. Už 

meno kūrėjo statusą turinčius asmenis, negaunančius pajamų pagal autorinę sutartį ir 

nepriklausančius asmenims, nurodytiems šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, 17 straipsnio 1 dalyje ir 

4–9 dalyse, privalomojo sveikatos draudimo įmokas sumoka Lietuvos Respublikos atitinkamų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytas 

valstybės biudžeto asignavimų valdytojas iš Meno kūrėjų socialinės apsaugos programos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Šios įmokos dydis – 9 procentai minimaliosios mėnesinės algos, 

galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną. 

4. 9 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo sumos, nuo kurios 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, moka fiziniai asmenys, kurie verčiasi: 

1) individualia ne žemės ūkio veikla, išskyrus asmenis, nurodytus šio straipsnio 5 dalyje; 

2) individualia žemės ūkio veikla ir yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai (išskyrus šio 

straipsnio 7 dalyje nurodytus asmenis). 

5. Fiziniai asmenys, kurie, vykdydami individualią veiklą, gyventojų pajamų mokestį nuo 

individualios veiklos pajamų sumoka įsigydami verslo liudijimus, kas mėnesį moka 9 procentų 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, 

dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Asmenų, nurodytų šio Įstatymo 6 straipsnio 4 

dalyje, 17 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose ir 2 dalyje, įmokos apskaičiuojamos proporcingai 

išduoto verslo liudijimo galiojimo laikotarpiui. 

6. Individualios įmonės už individualių įmonių savininkus, ūkinės bendrijos už ūkinių 

bendrijų tikruosius narius ir mažosios bendrijos už mažųjų bendrijų narius moka 9 procentų dydžio 

privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo sumos, nuo kurios skaičiuojamos jų socialinio 
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draudimo įmokos. Tais atvejais, kai individuali įmonė, ūkinė bendrija ar mažoji bendrija laikinai 

nevykdo veiklos ir apie tai yra informavusi Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos jos nustatyta tvarka arba turi likviduojamos ar bankrutuojančios 

įmonės statusą, individualių įmonių savininkai, ūkinių bendrijų tikrieji nariai ir mažųjų bendrijų 

nariai kas mėnesį už save moka 9 procentų minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, 

už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas, jeigu jie 

nepriklauso asmenims, išvardytiems šio straipsnio 1–8 dalyse ir šio įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje. 

7. Asmenys, kurie nepriklauso išvardytiems šio straipsnio 1–5 dalyse bei šio Įstatymo 6 

straipsnio 4 dalyje ir kurių žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro atliktus skaičiavimus už praėjusių metų laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra ne didesnis kaip 2 ekonominio dydžio vienetai, kas 

mėnesį moka už save 3 procentų minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį 

mokama įmoka, paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

8. Asmenys, gaunantys Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatyme nurodytas iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų mokamas pašalpas, nuo kurių Gyventojų pajamų 

mokesčio įstatymo nustatyta tvarka turi būti išskaičiuotas gyventojų pajamų mokestis, nuo šių 

pajamų moka 6 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

9. Asmenys, nepriklausantys išvardytiems šio straipsnio 1–8 dalyse ir šio Įstatymo 6 

straipsnio 4 dalyje, kas mėnesį moka už save 9 procentų minimaliosios mėnesinės algos, 

galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos 

draudimo įmokas.  

9
1
. Paslaugų gavėjai, gaunantys pagal paslaugų kvitą teikiamas žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas, kai šių paslaugų teikimą nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymas, už paslaugų teikėjus moka 9 

procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo atlygio sumos, priskaičiuotos 

paslaugų teikėjui už suteiktas paslaugas. 

10. Asmenų, išskyrus asmenis, išvardytus šio straipsnio 1 ir 7 dalyse, šio Įstatymo 6 

straipsnio 4 dalyje ir Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 

punktuose, metinė privalomojo sveikatos draudimo įmoka negali būti mažesnė kaip 9 procentai 12 

minimaliųjų mėnesinių algų, galiojančių tų metų kiekvieno atitinkamo mėnesio paskutinę dieną, 

dydžio. Asmenų, išvardytų šio straipsnio 7 dalyje, metinė privalomojo sveikatos draudimo įmoka 

negali būti mažesnė kaip 3 procentai 12 minimaliųjų mėnesinių algų, galiojančių tų metų kiekvieno 

atitinkamo mėnesio paskutinę dieną, dydžio. 

11. Fizinių asmenų, nurodytų šio straipsnio 4 dalyje, metinė privalomojo sveikatos 

draudimo įmoka negali būti mažesnė kaip 9 procentai nuo 12 minimaliųjų mėnesinių algų, 

galiojančių tų metų kiekvieno atitinkamo mėnesio paskutinę dieną. Šio straipsnio 4 dalyje nurodytų 

fizinių asmenų, kurie verčiasi individualia ne žemės ūkio veikla, metinė privalomojo sveikatos 

draudimo įmoka nuo individualios veiklos pajamų skaičiuojama nuo sumos, ne didesnės kaip 48 

Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų draudžiamųjų pajamų dydžių suma. Šio straipsnio 4 dalyje 

nurodytų fizinių asmenų, kurie verčiasi individualia žemės ūkio veikla, metinė privalomojo 

sveikatos draudimo įmoka nuo šios individualios veiklos pajamų skaičiuojama nuo sumos, ne 

didesnės kaip 12 Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų draudžiamųjų pajamų dydžių suma. 

1. Draudėjai moka 3 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo 

Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka apskaičiuotų pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, už asmenis, nurodytus Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 4 straipsnio 1–5 dalyse. 
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2. Asmenys, nurodyti Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 1–5 

dalyse, moka 6 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo Valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka asmeniui apskaičiuotų pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. 

3. Asmenys, gaunantys pajamas pagal autorinę sutartį, pajamas iš sporto ar atlikėjo 

veiklos, išskyrus asmenis, kurie verčiasi atitinkama individualia veikla, taip pat asmenys, 

gaunantys tantjemas arba atlygį už veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, 

mokamą vietoj tantjemų arba kartu su tantjemomis, moka 6 procentų dydžio privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas, o draudėjai – 3 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas nuo pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. Už meno kūrėjo 

statusą turinčius asmenis, negaunančius pajamų pagal autorinę sutartį ir nepriklausančius 

asmenims, nurodytiems šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, 17 straipsnio 1, 2 ir 4–10 dalyse, 

privalomojo sveikatos draudimo įmokas sumoka Lietuvos Respublikos atitinkamų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nurodytas valstybės biudžeto asignavimų valdytojas iš Meno kūrėjų socialinės apsaugos 

programos lėšų Vyriausybės nustatyta tvarka. Šios įmokos dydis – 9 procentai minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną. 

4. 9 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo sumos, nuo kurios 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, moka asmenys, kurie verčiasi: 

1) individualia ne žemės ūkio veikla, išskyrus asmenis, nurodytus šio straipsnio 5 

dalyje; 

2) individualia žemės ūkio veikla ir yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai 

(išskyrus šio straipsnio 8 dalyje nurodytus asmenis). 

5. Asmenys, kurie, vykdydami individualią veiklą, gyventojų pajamų mokestį nuo 

individualios veiklos pajamų sumoka įsigydami verslo liudijimus, kas mėnesį moka 9 

procentų minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, 

paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Asmenų, nurodytų šio 

Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, 17 straipsnio 1 ir 2 dalyse, įmokos apskaičiuojamos 

proporcingai išduoto verslo liudijimo galiojimo laikotarpiui. 

6. Individualios įmonės už individualių įmonių savininkus, ūkinės bendrijos už ūkinių 

bendrijų tikruosius narius ir mažosios bendrijos už mažųjų bendrijų narius moka 9 procentų 

dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo sumos, nuo kurios skaičiuojamos jų 

socialinio draudimo įmokos. Tais atvejais, kai individuali įmonė, ūkinė bendrija ar mažoji 

bendrija laikinai nevykdo veiklos ir apie tai yra informavusi Valstybinę mokesčių inspekciją 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos jos nustatyta tvarka arba turi likviduojamos 

ar bankrutuojančios įmonės statusą, individualių įmonių savininkai, ūkinių bendrijų tikrieji 

nariai ir mažųjų bendrijų nariai, jeigu jie nepriskiriami asmenims, išvardytiems šio straipsnio 

1–5 ir 7–10 dalyse bei šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, kas mėnesį sumoka už save 9 

procentų minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, 

paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

7.
 
Mažųjų bendrijų vadovai, kurie pagal Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų 

įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, moka 6 procentų dydžio privalomojo sveikatos 

draudimo įmokas, o draudėjai – 3 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas 

nuo pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. 

8. Asmenys, kurie nepriskiriami išvardytiems šio straipsnio 1–3 dalyse, 4 dalies 1 

punkte ir 5–7, 9 ir 10 dalyse bei šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje asmenims ir kurių žemės 
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ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro atliktus skaičiavimus už praėjusių metų laikotarpį nuo sausio 1 dienos iki 

gruodžio 31 dienos yra ne didesnis kaip 2 ekonominio dydžio vienetai, kas mėnesį moka už 

save 3 procentų minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, 

paskutinę dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

9. Iš Valstybinio socialinio draudimo fondo mokamų pagal Ligos ir motinystės 

socialinio draudimo įstatymą išmokų, nuo kurių Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

nustatyta tvarka turi būti išskaičiuotas gyventojų pajamų mokestis, išskaitomos 6 procentų 

dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 

10. Paslaugų gavėjai, gaunantys pagal paslaugų kvitą teikiamas žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas, kurių teikimą nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymas, sumoka už paslaugų teikėjus 

9 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo atlygio sumos, priskaičiuotos 

paslaugų teikėjui už suteiktas paslaugas. 

11. Asmenys, nepriskiriami šio straipsnio 1–10 dalyse bei šio Įstatymo 6 straipsnio 4 

dalyje išvardytiems asmenims, kas mėnesį moka už save 9 procentų minimaliosios mėnesinės 

algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, dydžio privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas.  

12. Asmenų, išskyrus asmenis, išvardytus šio straipsnio 1, 2 ir 8 dalyse bei šio 

Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, metinė privalomojo sveikatos draudimo įmoka negali būti 

mažesnė kaip 9 procentai 12 minimaliųjų mėnesinių algų, galiojančių tų metų kiekvieno 

atitinkamo mėnesio paskutinę dieną, dydžio. Asmenų, išvardytų šio straipsnio 8 dalyje, metinė 

privalomojo sveikatos draudimo įmoka negali būti mažesnė kaip 3 procentai 12 minimaliųjų 

mėnesinių algų, galiojančių tų metų kiekvieno atitinkamo mėnesio paskutinę dieną, dydžio.“ 

 

5 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„18 straipsnis. Privalomojo sveikatos draudimo įmokų administravimo ir mokėjimo tvarka 

2. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas 

administruoja, o šio Įstatymo 17 straipsnio 8 dalyje nurodytu atveju – įmokas išskaito Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

nustatyta tvarka ir surinktas (išskaitytas) įmokas bei su jomis susijusias šio Įstatymo 19 straipsnio 1 

dalyje nurodytas sumas per tris dienas nuo jų surinkimo (išskaitymo) perveda į Valstybinės ligonių 

kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą. Valstybinio socialinio draudimo 

fondo administravimo įstaigos turi teikti Valstybinei ligonių kasai ir teritorinėms ligonių kasoms 

reikiamą informaciją apie atskirų juridinių ir fizinių asmenų sumokėtas šio Įstatymo 17 straipsnyje 

nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atsiskaitymus su Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžetu gali vykdyti šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytų įmokų ir iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto finansuojamų sveikatos priežiūros įstaigų socialinio draudimo įmokų 

tarpusavio įskaitymais. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nustato privalomojo sveikatos draudimo įmokų deklaravimo atvejus ir tvarką. 

3. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytos įmokos mokamos Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo nustatyta tvarka tiek, kiek ši tvarka tiesiogiai nereglamentuota šiame Įstatyme. 

4. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje, kas mėnesį moka 9 procentų 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, 
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dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Įmoka už atitinkamą mėnesį sumokama iki to 

mėnesio paskutinės dienos. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje, gali įmokų kas 

mėnesį nemokėti, jeigu jie moka ir (arba) už juos yra mokamos šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 6 

dalyse nurodytos privalomojo sveikatos draudimo įmokos arba jeigu jie yra asmenys, išvardyti šio 

Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, – tokie asmenys įmokas sumoka šio straipsnio 5 dalyje nustatyta 

tvarka. 

5. Pasibaigus kalendoriniams metams, asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 3 ir 4 

dalyse, taip pat paslaugų teikėjai, teikiantys žemės ūkio ar miškininkystės paslaugas pagal paslaugų 

kvitą, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 9
1 

dalyje, turi perskaičiuoti už praėjusius kalendorinius 

metus mokėtinas privalomojo sveikatos draudimo įmokas, atsižvelgdami į šio Įstatymo 17 

straipsnio 3, 4, 9
1
, 10 ir 11 dalių nuostatas, ir ne vėliau kaip iki gegužės 1 dienos sumokėti per 

praėjusius kalendorinius metus sumokėtos privalomojo sveikatos draudimo įmokų sumos ir 

mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokų sumos skirtumą. 

6. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje, šio Įstatymo 17 straipsnio 5 

dalyje nurodytas sveikatos draudimo įmokas už mėnesius, už kuriuos jie moka ir (arba) už juos yra 

mokamos šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ar 6 dalyse nurodytos privalomojo sveikatos draudimo 

įmokos, arba jie yra asmenys, išvardyti šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, turi teisę sumokėti kartą 

per metus, tačiau ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos. 

8. Paslaugų gavėjai, gaunantys pagal paslaugų kvitą teikiamas žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas, kai šių paslaugų teikimą nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymas, atitinkamo mėnesio privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas už paslaugų teikėjus sumoka iki kito mėnesio 15 dienos, tačiau asmenys 

yra laikomi apdraustais tą kalendorinį mėnesį, kurį sumokėtos įmokos. Tais atvejais, kai einamąjį 

kalendorinį mėnesį už paslaugų teikėjus privalomojo sveikatos draudimo įmokos nemokamos, 

įmokas už save jie moka pagal šio Įstatymo 17 straipsnio 9 dalį. 

9. Šio Įstatymo 17 straipsnio 10 ir 11 dalyse nurodytų nuostatų įgyvendinimo tvarką 

nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

1. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas 

administruoja, o šio Įstatymo 17 straipsnio 9 dalyje nurodytu atveju – jas išskaito Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

nustatyta tvarka ir surinktas (išskaitytas) įmokas bei su jomis susijusias šio Įstatymo 19 

straipsnio 1 dalyje nurodytas sumas per tris dienas nuo jų surinkimo (išskaitymo) dienos 

perveda į Valstybinės ligonių kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos turi teikti Valstybinei ligonių 

kasai ir teritorinėms ligonių kasoms reikiamą informaciją apie atskirų juridinių ir fizinių 

asmenų sumokėtas šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytas privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atsiskaitymus su Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetu gali vykdyti šio 

Įstatymo 17 straipsnyje nurodytų įmokų ir iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

finansuojamų sveikatos priežiūros įstaigų socialinio draudimo įmokų tarpusavio įskaitymais. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

nustato privalomojo sveikatos draudimo įmokų deklaravimo atvejus ir tvarką. 

2. Šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytos įmokos mokamos Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo nustatyta tvarka tiek, kiek ši tvarka tiesiogiai nereglamentuota šiame 

Įstatyme. 
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3. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje, kas mėnesį moka 9 procentų 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, 

dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Įmoka už atitinkamą mėnesį sumokama iki 

to mėnesio paskutinės dienos. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje, gali 

įmokų kas mėnesį nemokėti, jeigu jie moka ir (arba) už juos yra mokamos šio Įstatymo 17 

straipsnio 1–3, 5–7, 9 ir 10 dalyse nurodytos privalomojo sveikatos draudimo įmokos arba 

jeigu jie yra asmenys, išvardyti šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, – tokie asmenys įmokas 

sumoka šio straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka. 

4. Pasibaigus kalendoriniams metams, asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 3, 

4 ir 7 dalyse, taip pat paslaugų teikėjai, teikiantys žemės ūkio ar miškininkystės paslaugas 

pagal paslaugų kvitą, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 10 dalyje, turi perskaičiuoti už 

praėjusius kalendorinius metus mokėtinas privalomojo sveikatos draudimo įmokas, 

atsižvelgdami į šio Įstatymo 17 straipsnio 3, 4, 7, 10, 11 ir 12 dalių nuostatas, ir ne vėliau kaip 

iki gegužės 1 dienos sumokėti per praėjusius kalendorinius metus sumokėtos ir mokėtinos 

privalomojo sveikatos draudimo įmokų sumos skirtumą. 

5. Šio Įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje nurodyti asmenys, kurie moka šio Įstatymo 17 

straipsnio 1–3, 6, 7, 9 ir 10 dalyse nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas ir (arba) 

už kuriuos šios įmokos yra mokamos arba kurie yra priskiriami šio Įstatymo 6 straipsnio 4 

dalyje išvardytiems asmenims, turi teisę sumokėti šio Įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje 

nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas kartą per metus, tačiau ne vėliau kaip iki 

kitų metų gegužės 1 dienos. 

6. Paslaugų gavėjai, gaunantys pagal paslaugų kvitą teikiamas žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas, kurių teikimą nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymas, sumoka už paslaugų teikėjus 

atitinkamo mėnesio privalomojo sveikatos draudimo įmokas iki kito mėnesio 15 dienos. Tokia 

pačia tvarka šias įmokas moka mažosios bendrijos už mažųjų bendrijų vadovus, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai. Šioje dalyje 

nurodyti asmenys laikomi apdraustaisiais tą kalendorinį mėnesį, kurį sumokamos 

privalomojo sveikatos draudimo įmokos.“ 

 

6 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Pažeidus šio Įstatymo 17 straipsnyje nurodytų įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarką, baudos skiriamos ir, delspinigiai ir palūkanos skaičiuojami Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


